
 
 
 
 

   
 

Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Via Gramsci, 89-91 

71122 – Foggia - Italy 

Telefono  +39 0881 338380 

 
altaformazione@unifg.it 

www.unifg.it 

1/2

Oggetto 

Integrazione Bando Dottorato di Ricerca XXXIV ciclo a.a. 2018/2019 

 

Area Didattica e Alta Formazione 

 Responsabile dott. Tommaso Vasco 

Servizio Alta Formazione 

Responsabile dott. Nicola Tricarico 

Unità Dottorati e Assegni di ricerca 

Responsabile dott.ssa M. Concetta Di Lorenzo 

 

 

 

 

I L   R E T T O R E 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 798-2018, prot. n. 22446-III/6, del 10/07/2018, con il quale, 

presso l’Università di Foggia, sono stati istituiti i Dottorati di Ricerca per il XXXIV ciclo 

e indetti i relativi concorsi di ammissione; 

VISTE le schede allegate al predetto bando, in particolare “l’Allegato C”, dove sono stati 

definiti i posti messi a disposizione per il Dottorato di Ricerca in Medicina 

Traslazionale e Management dei Sistemi Sanitari; 

VISTO l’Accordo sottoscritto tra l’Università di Foggia e la Bristol-Myers Squibb S.r.l., prot. n. 

19722-III/14 del 18/07/2017, per il finanziamento di una borsa per il Dottorato di 

Ricerca in Medicina Traslazionale ed Alimenti: Innovazione, Sicurezza e 

Management del XXXIII ciclo per il Progetto di ricerca dal titolo: “Fisiopatologia ossea 

nelle patologie infiammatorie autoimmuni” - S.S.D. MED/16; 

PRESO ATTO che la borsa finanziata dalla Bristol-Myers Squibb S.r.l. non è stata assegnata al 

XXXIII ciclo a causa della rinuncia dell’avente diritto e che non si è potuto procedere 

allo scorrimento della graduatoria per mancanza di candidati idonei con Progetto di 

ricerca attinente all’argomento sopra citato, richiesto dall’Ente finanziatore; 

VISTA la nota della Bristol, prot. n. 22707-III/6 del 12/07/2018, con la quale, considerata la 

dichiarata impossibilità di procedere all’assegnazione della borsa per                    

l’a.a. 2017/2018, è stato autorizzato l’utilizzo del finanziamento già erogato per 

l’istituzione di una borsa per il XXXIV ciclo, borsa sempre vincolata al predetto 

Progetto di ricerca; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, con le quali, 

nella seduta congiunta del 18 luglio 2018, è stato deliberato che la borsa finanziata 

dalla Bristol-Myer Squibb S.r.l. verrà attribuita al XXXIV ciclo del Dottorato di Ricerca 

in Medicina Traslazionale e Management dei Sistemi Sanitari e che la stessa sarà 

vincolata allo svolgimento del Progetto di ricerca riguardante la “Fisiopatologia ossea 

nelle patologie infiammatorie autoimmuni”; 

SENTITO il Direttore Generale; 

 





  
 
 

 

2/2

 

 

D E C R E T A 

 

per le motivazioni riportate in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate, il Bando del 

Dottorato di Ricerca - XXXIV ciclo - a.a. 2018-2019, relativamente al corso di Medicina Traslazionale 

e Management dei Sistemi Sanitari (“Allegato C”), è integrato come di seguito riportato, con la 

previsione di n. 1 borsa di studio aggiuntiva finanziata dalla Bristol-Myers Squibb S.r.l. Per tale borsa 

il Progetto di ricerca, necessario ai fini dell’ammissione al Dottorato, dovrà riguardare, 

necessariamente, il seguente argomento: “Fisiopatologia ossea nelle patologie infiammatorie 

autoimmuni”.  

       

Posti disponibili 9 

  

6 con borsa di studio finanziate dall’Ateneo (di cui n. 3 borse riservate a laureati in 
università estere). Le borse di studio riservate a studenti con laurea estera 
saranno assegnate, secondo l’ordine della graduatoria di merito, tra i candidati con 
laurea estera che al termine del concorso avranno ottenuto l’idoneità 
dell’ammissione. Nel caso di mancata assegnazione, i posti con borsa riservati a 
studenti con laurea estera andranno ad aumentare il numero delle borse disponibili 
stanziate per il Corso di Dottorato. 

  

1 con borsa finanziata dalla Bristol-Myers Squibb S.r.l.  Per tale borsa il 
Progetto di ricerca, necessario ai fini dell’ammissione al Dottorato, dovrà 
riguardare il seguente argomento “Fisiopatologia ossea nelle patologie 
infiammatorie autoimmuni”. 

  2 senza borsa. 

 

   

  Il  Rettore 

                                                                                          Prof. Maurizio RICCI 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 

Il Pro Rettore      
Prof.ssa Milena Sinigaglia 

                                                                                                                                                                                                    Firma digitale ai sensi dell’art.21 del D. Lgs. n. 82/2005 

 

 

 


		2018-08-01T06:51:37+0000
	SINIGAGLIA MILENA GRAZIA RITA




